la lliga bona y conduent sels concedira ab que sols vallenguen en la vegueria de Leyda.—Supplicando nobis humiliter ut predicta omnia et singula in supra insertis capitulis et quolibet eorum contenta vobis dictis syndicis et civitati et singularibus dicte civitatis nostre presentibus et futuris concedere et impartiri dignaremur. Nos itaque animadvertentes preinserta capitula que visa et recognita fuerunt per magnificum et dilectum consiliarum nostrum Hieronymum Sen Just utriusque juris nostre regie audientie doctorem ex cujus relatione nobis constitit et constat pro bono regimine dicte civitatis nostre Herde et illius singularium expedire: hujus supplicationibus inclinati omnia et singula in preinsertis capitulis et quolibet eorum contenta juxta decretationes et responsiones in calce preinsertorum capitulorum dicte civitati et ejus singularibus presentibus et futuris concedere decrevimus prout per presentem de nostra certa scientia deliberate et consulto concedimus laudamus et approbamus ac nostre regie concessionis munimine et presidio roboramus auctoritatemque nostram regiam interponimus pariter et decretum. Quocirca illustribus propterea spectabilibus venerabilibus nobiles et magnificis dilectis consiliariis nostris quibuscumque locatenentibus et capitaneis generalibus nostris in dictis nostris regnis Aragonum et Valentie et principatu Cathalonie et comitatibus Rossilionis et Ceritanie cancellario vicecancellario regenti cancellariam doctoribus nostre regie audientie regenti officium nostri generalis gubernatoris et gerentibus vices ejusdem bajulis generalibus et procuratoribus regiis necnon prothonotario nostro et ejus locumtenenti vicariis bajulis subvicariis subbajulis alguziriis virgariis portariis ac ceteris offi-

cialibus nostris constitutis seu constituendis ac eorum locumtenentibus seu officia ipsa regentibus presentibus et futuris precipimus et jubemus ad incursum nostre regie indignationis et ire peneque florenorum auri Aragonum mille nostris inferendorum erariis quatenus hujusmodi nostram confirmationem et omnia et singula precontenta teneant firmiter et observent ac teneri et observari inviolabiliter faciant per quos deceat cauti secus agere fierive permittere aliqua ratione seu causa si dicti officiales et subditi preter ire et indignationis nostre incursum penam preappositam cupiunt evitare. In cujus rei testimonium presentem fieri jussimus nostro regio comuni sigillo quo nostri locumtenentes et capitanei generales presentis principatus Cathalonie et comitatum Rossilionis et Ceritanie utuntur impendenti munitam quia in promptu non est sigillum regium comune nostrum. Data in nostra civitate Barchinone die ultimo mensis junii anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo nonagesimo nono regnorumque nostrorum anno secundo.—Yo el rey.—Dominus rex mandavit mihi don Petro Franquesa visa per Covarrubias vicecancellarium Sabater regentem cancellariam Fontanet pro generali thesaurario et me conservatorem generalem.—Vuestra magestad hace merced a la ciudad de Lerida de los capitulos en forma de suplicacion suso insertados.

CXVII.

Reg. n. 4879.
fol. 119.
13 jul. 1399.

Nos Philipus Dei gratia rex Castellae Aragonum Legionis
utriusque Siciliae Hierusalem Portugaliae Hungariae Dalma-
ciae Croatiae Navarreae Granatae Toleti Valentiae Galletiae Ma-
joricarum Sardiniae Cordubae Corsicae Murtiae Giennis Algar-
bii Algezire Gibraltaris insularum Canariae necnon India-
rum orientalium et occidentalium insularum ac terre firme
maris Oceani archidux Austriae dux Burgundiae Brabantiae
Mediolani Athenarum et Neopatriae comes Abspurgii Flan-
driae Turolis Barchinone Rossilionis et Ceritanie marchio
Oristani et comes Goseani. Quae per serenissimos reges Ara-
gonum predecessores nostros subditis et vassallis suis me-
rito concessa sunt libenti animo approbare et confirmare
solemus. Hinc est quod cum per fidelem nostrum Tho-
mam Salanova magistrum sgrime in civitate nostra Barchi-
none syndicum et procuratorem confratrie magistrorum ar-
morum sive de mestres de sgrima sub protectione sancti
Georgii de cuius potestate plene nobis constitit et constat
fuerit coram nobis oblatum et presentatum quoddam ori-
ginale privilegium per serenissimum Ferdinandum regem
Aragonum alte recordationis predecessorem nostrum dicte
confratrie magistrorum armorum sive de esgrima conces-
sum cuius tenor sequitur sub his verbis.—Nos Ferdinan-
dus Dei gratia rex Aragonum Siciliae citra et ultra farum

Hierusalem Valentie Majoricarum Sardinie et Corsice comes Barchinone dux Athenarum et Neopatrie comes Rosilionis et Ceritanie marchio Oristani et Goceani. Que justa sunt libenter exaudire reges et principes decet ea precipue que armorum exercicium concernunt: cumque per fidelem nostrum magistrum Gasparem de Rueda magistrum esgrime in civitate nostra Barchinone commorantem oblata fuerint capitula per viam capitulationis que per nos decretata fuerunt pront in fine cujuslibet capituli continetur que sunt seriei sequentis.—Serenissimo y potentissimo senyor: En los dies passats per vostra magestat et per lo loctinent de aquella en lo principat de Cathalunya es estat donat privilegi als mestres de esgrima habitants en lo dit principat e signantment en la ciutat de Barcelona de vostra serenitat dels quals se fa ocular ostensio a la magestat vostra ut ecce. Es empero ver illustre senyor que segons experiencia ha mostrat no es estat complidament provehit a tot lo menester a be de la confraria per vostra gran excellencia atorgada als dits mestres de esgrima: e com la dita confraria senyor illustre sia molt bona e singular cosa axi per la utilitat quen reb la republica per la necessitat que han los homens en esser exercitats en las armas com altrament: per tant et alias mestre Gaspar de Rueda mestre de esgrima com a procurador eo sindich dels confreres de dita confraria recorrent a la excellencia vostra aquella humilment supplica li sia placent atorgar havent per confirmats los dalt dit privilegis per vostra illustre senyoria a ells atorgats eo per son loctinent de anyadir e voler de nou en forsa de privilegi atorgar los capitols següents majorment com vuy mes que may los homens se exerciten